

単 価 合 意 書

令和6年3月13日に契約した令和5年度江の川和田下流排水樋門工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月20日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長

中野 崇

受注者 住所 島根県江津市江津町1345番1

氏名 永井建設株式会社

代表取締役 永井武彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管 (和田下流樋門)		式	1		37,541,803	
河川土工		式	1		198,884	
盛土工		式	1		168,204	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	30	4,893	146,790	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	30	713.8	21,414	
盛土工(ICT)		式	1		30,680	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	130	236	30,680	
地盤改良工		式	1		6,887,006	
固結工		式	1		6,887,006	
中層混合処理 (中層混合処理(A))	改良深度 4.42m 施工規模 1523 m ³	m ³	1,523	4,522	6,887,006	
樋門・樋管本體工		式	1		29,189,635	
作業土工		式	1		303,711	
矢板工		式	1		10,257,392	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4.5m 鋼矢板打込長 4.3m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	14	84,349	1,180,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8.5m 鋼矢板平均打込長 4.36m 鋼矢板 平均引抜長 0m	枚	14	149,818	2,097,452	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 9.0m 鋼矢板平均打込長 5.66m 鋼矢板 平均引抜長 0m	枚	14	158,750	2,222,500	
可とう鋼矢板	10H型 可とう鋼矢板平均長さ 8.5 m 鋼矢板平均打込長 4.83m 鋼矢 板平均引抜長 0m	枚	2	1,144,770	2,289,540	
可とう鋼矢板	10H型 可とう鋼矢板平均長さ 9m 鋼矢板平均打込長 4.78m 鋼矢板 平均引抜長 0m	枚	2	1,202,392	2,404,784	
鉄筋 (矢板頭部鉄筋)	SD345 D16～25	t	0.03	161,343	4,840	
溶接	フル溶接	m	3	19,130	57,390	
函渠工		式	1		16,144,584	
均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10cm	m ²	113	3,002	339,226	
コンクリート	内空幅 1.9m 内空高さ 1.9m コンク リート(2号) 一般養生 コンクリート夜間割 増無	m ³	194	25,882	5,021,108	
可とう継手	内幅 190 c m 内高 190 c m	箇所	2	2,188,700	4,377,400	
鉄筋	SD345 D13	t	4.67	163,360	762,891	
鉄筋	SD345 D16～25	t	8.66	161,343	1,397,230	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.42	162,399	68,207	
鉄筋 (差し筋)	SD345 D16～25	t	0.02	158,558	3,171	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	コゝム発泡体t=20	m2	9	4,749	42,741	
型枠	一般型枠	式	1		2,822,600	
足場	安全ネット必要	式	1		905,310	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		404,700	
取付水路工		式	1		2,483,948	
均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10cm	m2	31	3,170	98,270	
コンクリート	コンクリート(2号)	m3	31	28,638	887,778	
鉄筋	SD345 D13	t	0.99	163,360	161,726	
鉄筋	SD345 D29~32	t	1.23	162,399	199,750	
目地板	コゝム発泡体t=20	m2	5	4,749	23,745	
止水板 (耐震性止水板)	B=280mm	m	10	38,914	389,140	
型枠	一般型枠	式	1		594,209	
足場	安全ネット必要	式	1		129,330	
付属物設置工		式	1		672,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
グラウトホールの工		式	1		672,452	
グラウトホール	径 100mm 長さ 700mm	組	5	111,115	555,575	
グラウトホール	径 100mm 長さ 900mm	組	1	116,877	116,877	
構造物撤去工		式	1		449,578	
構造物取壊し工		式	1		260,984	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	38	6,868	260,984	
運搬処理工		式	1		188,594	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	38	1,583	60,154	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	38	3,380	128,440	
仮設工		式	1		144,248	
交通管理工		式	1		144,248	
築堤・護岸		式	1		65,142,163	
河川土工		式	1		3,968,187	
掘削工(ICT)		式	1		1,304,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満	m3	3,300	395.4	1,304,820	
盛土工		式	1		169,240	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	4,893	97,860	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	100	713.8	71,380	
盛土工(ICT)		式	1		1,128,080	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	4,780	236	1,128,080	
法面整形工(ICT)		式	1		1,366,047	
法面整形(切土部)(ICT)	土砂	m2	1,590	792.9	1,260,711	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	210	501.6	105,336	
護岸基礎工		式	1		5,660,258	
作業土工		式	1		727,715	
基礎工		式	1		4,932,543	
プレキャスト基礎 (1号プレキャスト基礎)	底幅 60cm 高さ 70cm コンクリート以外 又は無し	m	163	30,261	4,932,543	
法覆護岸工		式	1		29,288,790	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		22,656,012	
平ブロック張 (1号張ブロック)	控120mm 擬石タイプ	m2	1,243	18,189	22,608,927	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	15	3,139	47,085	
護岸付属物工		式	1		6,632,778	
1号小段平張		m	162	31,317	5,073,354	
1号端止コンクリート		m	62	25,152	1,559,424	
根固め工		式	1		8,521,136	
根固めブロック工		式	1		7,356,642	
消波根固めブロック製作	平型 3t ブロック種類(実質量) 2.939 t	個	138	46,328	6,393,264	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.939 t ブロック購入無	個	138	4,694	647,772	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 3.5km以下	個	138	2,287	315,606	
捨石工		式	1		1,164,494	
捨石		m3	74	7,397	547,378	
吸出し防止材		m2	662	932.2	617,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		17,703,792	
土留・仮締切工		式	1		7,487,296	
作業ヤード整備工		式	1		3,918,340	
汚濁防止工		式	1		6,298,156	
直接工事費		式	1		102,683,966	
共通仮設費		式	1		15,029,213	
共通仮設費		式	1		7,266,481	
運搬費		式	1		5,121,966	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,692,898	
仮設材運搬費		t	326.4	7,442	2,429,068	
技術管理費		式	1		1,150,525	
六価カド溶出試験費		式	1		7,010	
保守管理(ICT)		式	1		42,923	
システム初期費(ICT)		式	1		1,100,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費 (率計上)		式	1		993,990	
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,762,732	
純工事費		式	1		117,713,179	
現場管理費		式	1		29,321,290	
工事原価		式	1		147,034,469	
一般管理費等		式	1		23,845,531	
工事価格		式	1		170,880,000	
消費税相当額		式	1		17,088,000	
工事費計		式	1		187,968,000	